Universidade Federal de Pelotas

Conselho Universitário

CONVOCAÇÃO Nº 03/2018/CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DE PROF.s ASSISTENTES,
JUNTO AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN

O Reitor da Universidade Federal de Pelotas, Professor Pedro Rodrigues Curi Hallal, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Artigo 17, § 5º do Regimento Geral da Universidade,

CONSIDERANDO a vaga de uma cadeira dos representantes dos Profs. Assistentes, junto
ao CONSUN,

CONSIDERANDO que foi aberto Edital de convocação para inscrição de chapas para a
referida classe e este prorrogado por duas vezes, não obtendo candidatos aptos para a representação,

CONSIDERANDO a necessidade de recompor o Conselho Universitário

RESOLVE:

CONVOCAR os docentes da Classe de Professores Assistentes da Universidade, para a
eleição de 01 (um) representante da categoria, como segue:

1. As inscrições dos candidatos deverão ser feitas pessoalmente e em forma de chapas
(titular e suplente).

2. A inscrição das candidaturas ao pleito dar-se-á do dia 03/10/2018 até 19/10/2018, na
Secretaria dos Conselhos, das 8h até às 17h30min.

3. A votação será realizada no dia 24/10/2018 das 08h30min até às 17h. As urnas
localizar-se-ão na Secretaria dos Conselhos Superiores, situada à Rua General Barroso, 1734 e na
Reitoria, situada no Campus Anglo.

4. O escrutínio será realizado na Secretaria dos Conselhos às 18h.

5. A Junta Eleitoral será constituída através de Portaria GR, responsável por conduzir todo
o processo eleitoral e será composta pelos servidores abaixo relacionados:

Convocação CONSUN 0293802         SEI 23110.046100/2018-78 / pg. 1

Professor Pedro Rodrigues Curi Hallal (presidente)

Professor Paulo Roberto Ferreira Jr.

Priscila Mastrantonio Neves

Roseméri Gomes Gonçalves

Sabrina Marques D’Avila Toralles

                                                                        Pelotas, 28 de setembro de 2018.

Prof. Dr. Pedro Rodrigues Curi Hallal

Reitor

Documento assinado eletronicamente por PEDRO RODRIGUES CURI
HALLAL, Reitor, em 01/10/2018, às 09:39, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0293802 e o código CRC 58210E75.

Referência: Processo nº 23110.046100/2018-78 SEI nº 0293802

Convocação CONSUN 0293802         SEI 23110.046100/2018-78 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação CONSUN 0293802